

ГРАНД-Смета, версия 2021.2
СОГЛАСОВАНО: Директор ООО "КЭП"
 Наумов С.Н.



"_18_" августа 2022



УТВЕРЖДАЮ:
 Председатель ТСЖ "Тверитина, 34"
 Кольберг А.В.

"_18_" августа 2022 г.

МЖД по ул. Тверитина в г. Екатеринбурге
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

на Ремонт деформационных швов МЖД по ул. Тверитина, 34 в г. Екатеринбурге
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 670,004 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 5,596 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 417,62 чел.час

Составлен в текущих ценах по состоянию на 01.08.2022

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕРр53-21-31 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Ремонт и восстановление герметизации стыков шириной панельного шва 30 мм наружных стеновых панелей с применением: навесных люлек отверждающими мастиками или герметиками с установкой упругой прокладки (Договорной коэффициент ПЗ=0,94 (ОЗП=0,94; ЭМ=0,94 к расх.; ЗГМ=0,94; МАТ=0,94 к расх.; ТЗ=0,94; ТЗМ=0,94)) НР (4812,6 руб.): 86% от ФОТ (5596,05 руб.) СП (3917,24 руб.): 70% от ФОТ (5596,05 руб.)	100 м восстановленной герметизации стыков	8,58	6638,33	652,22	2642,99		56956,87	5596,05	22676,85	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									56956,87	5596,05	22676,85	
Накладные расходы									4812,6			
Сметная прибыль									3917,24			
Итого по смете:												
Стены (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1									56956,87	5596,05	22676,85	

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы 86% ФОТ (от 5 596,05)								4812,6			
	Сметная прибыль 70% ФОТ (от 5 596,05)								3917,24			
	Итого с накладными и см. прибылью								65686,71			
	Итого								65686,71			
	Перевод в текущий уровень цен 65 686,71 * 10.2								670004,44			
	Справочно, в базисных ценах:											
	Материалы								28683,97			
	Машины и механизмы								22676,85			
	ФОТ								5596,05			
	Накладные расходы								4812,6			
	Сметная прибыль								3917,24			
	НДС 20%								134000,89			
	ВСЕГО по смете								670004,44			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)